（報道資料）

2 0 1 6 年 6 月 1 3 日

半 田 市

ＮＴＴ西日本名古屋支店

災害時における特設公衆電話の設置・利用等に関する覚書締結について

半田市（市長：榊原 純夫）と NTT西日本名古屋支店（取締役支店長：東田盛 正治）は、災害発生

時における特設公衆電話※1 の事前設置と利用及び半田市が防災訓練等で使用する災害時用備蓄品の

提供に関する覚書を、2016年 6月 16日(木)に締結します。

 調印式及び覚書の概要は、以下の通りです。

※1 災害時における避難住民に対する迅速かつ確実な通信手段の早期提供を図るために、自治体が管理する避難所等へ設置され

る公衆電話。

１.覚書調印式について

(1) 日 時 ： 2016年 6月 16日(木) 10：00～

(2) 場 所 ： 半田市役所 本庁舎 4階 市長応接室 （半田市東洋町二丁目 1番地）

(3) 出席者 ： 半田市長／榊原 純夫

          ＮＴＴ西日本 取締役名古屋支店長／東田盛 正治

２.覚書内容

(1) 特設公衆電話(事前設置)の設置について

①概要

特設公衆電話（事前設置）は、市町村等の要請に基づき避難所等に事前に回線を構築します。

避難所等が開設された際には施設管理者により電話機が設置され利用可能となります。

   ②設置場所及び回線数

    半田市指定避難場所：４４ヶ所（最大）

回線数：計 ８０回線（最大）

※具体的設置場所等は、別紙の「特設公衆電話設置一覧」を参照ください。

   ③設置開始時期

    2016年覚書締結後準備が整い次第、順次設置工事を開始します。

(2) 災害時用備蓄品の提供について

    災害用備蓄品に対する意識向上を図ることを目的に、半田市が主催する各種防災訓練等で市

民の皆様に体験していただくための災害時用備蓄品について、NTT西日本名古屋支店が保有

する災害用備蓄品の一部※2を提供します。

※2 NTT名古屋支店保有の更改対象の備蓄品のうち半田市が要望し、提供可能なものとなります。

以  上

ニュースリリースに掲載されている内容は、報道発表時のものです。

最新の情報と内容が異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

【別紙】

特 設 公 衆 電 話 設 置 一 覧

No. 施設名 住所 設置回線数

1 亀崎小学校（体育館） 半田市亀崎月見町 3丁目 10 3

2 亀崎中学校（体育館） 半田市亀崎高根町 5丁目 40 3

3 亀崎公民館 半田市亀崎町 7丁目 96－1 1

4 有脇公民館 半田市有脇町 5丁目 1－1 1

5 有脇小学校（体育館） 半田市有脇町 6丁目 37 3

6 乙川公民館 半田市乙川西ノ宮町 3丁目 59-1 1

7 乙川中学校（体育館） 半田市大池町 3丁目 1 3

8 上池公民館 半田市上池町 5丁目 44－1 1

9 横川小学校（体育館） 半田市大伝根町 1丁目 11－1 3

10 乙川小学校（体育館） 半田市乙川北側町 1丁目 1 3

11 新居区民館（本館） 半田市新居町 2丁目 63 1

12 平地公民館 半田市平地町 2丁目 50－1 1

13 高根保育園 半田市平地町 5丁目 30－2 1

14 乙川東小学校（体育館） 半田市花田町 3丁目 1 3

15 半田東高等学校（体育館） 半田市西生見町 30 1

16 修農公民館 半田市平井町 7丁目 43 1

17 半田中学校（体育館） 半田市岩滑東町 5丁目 80 3

18 岩滑公民館 半田市岩滑中町 5丁目 20 1

19 岩滑小学校（体育館） 半田市岩滑高山町 5丁目 55 3

20 半田高等学校（体育館） 半田市出口町 1丁目 30 1

21 半田農業高等学校（体育館） 半田市柊町 1丁目 1 1

22 半田工業高等学校（体育館） 半田市柊町 3丁目 1 1

23 雁宿小学校（体育館） 半田市清城町 1丁目 5－2 3

24 雁宿ホール（視聴覚室を除く２階の各部屋） 半田市雁宿町１丁目 22－1 1

25 半田小学校（体育館） 半田市勘内町 1 3

26 さくら小学校（体育館） 半田市東洋町 1丁目 12－1 3

27 半田商業高等学校（体育館） 半田市白山町 2丁目 30 1

28 協和公民館 半田市白山町 4丁目 122 1

29 成岩中学校（成岩ウィング） 半田市昭和町 3丁目 8 3

30 協和区民館 半田市協和町 2丁目 112 1

31 板山公民館 半田市板山町 1丁目 100－11 1

32 板山小学校（体育館） 半田市四方木町 37－1 3

33 西成岩公民館 半田市宮本町 4丁目 106－8 1

34 宮池小学校（体育館） 半田市南二ツ坂町 2丁目 1－1 3

35 青山中学校（体育館） 半田市青山 5丁目 6－1 3

No. 施設名 住所 設置回線数

36 青山記念武道館 半田市青山 2丁目 1－2 1

37 神戸公民館 半田市花園町 1丁目 12－2 1

38 花園小学校（体育館） 半田市花園町 3丁目 5－1 3

39 成岩小学校（体育館） 半田市成岩本町 2丁目 1 3

40 成岩公民館 半田市成岩本町 4丁目 5 1

41 住吉公民館 半田市堀崎町 1丁目 30 1

42 瑞穂記念館 半田市瑞穂町 3丁目 1－6 1

43 西成岩区民館 半田市東郷町 2丁目 104 1

44 日本福祉大学半田キャンパス コミュニティセンター棟 半田市東生見町 26-2 1

※ 設置施設は予定です。設置場所の状況により設置できない場合があります。